

STANOWISKO
Okręgowego Zjazdu Łódzkiego Delegatów Polskiego Związku Działkowców
z dnia 5 czerwca 2015 roku
w sprawie integracji środowiska działkowców i jedności
ruchu ogrodnictwa działkowego

Historia ruchu ogrodnictwa działkowego to nie tylko budowa nowych i rozwój istniejących ogrodów ale również nieustanna walka o jego przyszłość, samorządność, wielopokoleniowy dorobek i osiągnięcia. Tylko integracja środowiska działkowców, ich jedność i jednomyślność działania jest gwarantem dalszego istnienia i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych. Gdy działkowcy są razem zjednoczeni wobec wspólnych celów osiągnięte efekty są trwałe i wymierne.

Nowa ustawa o ROD to niewątpliwie olbrzymi sukces wszystkich polskich działkowców, w tym w dużej mierze działkowców z okręgu łódzkiego, którzy razem podjęli skuteczne działania aby bronić swoje ogrody. Mimo trudności i ataków z zewnątrz pozostali razem i nie dali się podzielić. Wyrazem tej jedności było zebranie w całym kraju 924 801 podpisów złożonych pod projektem obywatelskim ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. W okręgu łódzkim tych podpisów zebrano aż 74 035. Projekt uzyskał szerokie poparcie zarówno samych działkowców jak i innych środowisk, w tym skupisk miejskich, w których ogrody działkowe odgrywają szczególną rolę i znaczenie. Wyrazem ogólnopolskiej solidarności było: 100 tysięcy e-maili wysłanych do posłów i senatorów z internetowej aplikacji dostępnej na stronie Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy o ROD, 15 tysięcy uczestników ogólnopolskiej manifestacji działkowców, kilkadziesiąt pikiet działkowców pod biurami posłów Platformy Obywatelskiej, setki spotkań z posłami i senatorami oraz ponad 5 tysięcy zbiorowych listów, stanowisk i apeli.

W dniu 13 grudnia 2013r. wspólna, zintegrowana walka działkowców zaowocowała przyjęciem przez posłów, niemal jednogłośnie (dwóch posłów wstrzymało się od głosu) ustawy o ROD, która już po pięciu dniach została podpisana przez Prezydenta RP, kończąc tym samym walkę i starania działkowców o nowe prawa dla ROD. Wspólnym wysiłkiem i zaangażowaniem wypracowano dokument zabezpieczający prawa działkowców oraz realizujący wyrok Trybunału Konstytucyjnego z lipca 2012r. Ustawa weszła w życie 19 stycznia 2014r., na mocy której Polski Związek Działkowców jako ogólnopolska organizacja stał się stowarzyszeniem ogrodnym.

Skuteczność działań w obronie ogrodów działkowych i praw działkowców to efekt silnej i zintegrowanej samorządnej organizacji jaką jest Polski Związek Działkowców, który zawsze jest otwarty na potrzeby i oczekiwania działkowców jak również gotowy do obrony ich interesów i dziedzictwa ogrodnictwa

działkowego. Świadczy o tym kolejna walka jaka została podjęta w obronie altan działkowych. Stojąc przed problemem likwidacji blisko 900 tysięcy altan Związek i działkowcy po raz kolejny się zjednoczyli i pokazali jaka tkwi w nich siła. Krajowa Rada PZD zainicjowała opracowanie obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane. W dniu 26 czerwca 2014r. powołano Komitet Inicjatywy Ustawodawczej „STOP ROZBIÓRKOM ALTAN”. Wspólnymi staraniami i wysiłkiem zebrano 700 tysięcy podpisów poparcia pod obywatelskim projektem, z czego okręg łódzki przekazał 53 849 podpisów. Działkowcy nie ustawali w walce o zachowanie swoich altan śląc setki listów w tej sprawie do posłów, Prezesa Rady Ministrów oraz Marszałka Sejmu.

Po wielomiesięcznych pracach i staraniach działkowcy i Związek świętowali następny wielki sukces. Sejm uchwalił ustawę, która zabezpiecza altany działkowe przed rozbiórką. Dzień 2 kwietnia 2015 roku, tj. podpisania przez Prezydenta RP obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane na długo zapisze się w historii ogrodnictwa działkowego. Działkowcy nie muszą się już martwić o dalsze istnienie swoich altan. Pokazali jaka tkwi w nich niespotykana w dzisiejszych czasach solidarność i jedność, dając tym samym dowód na to, że idea ogrodnictwa działkowego jest wciąż żywa, a ogrody są wciąż potrzebne społeczeństwu.

Osiągnięte cele świadczą o tym, że gdy działamy razem, wspólnie, przekonani o słuszności idei za które walczymy stanowimy poważny i liczący się ruch. Tylko przynależność do silnego stowarzyszenia jakim jest Polski Związek Działkowców daje szansę i pozwala na dalszy rozwój i kultywowanie ruchu ogrodnictwa działkowego.

Uczestnicy Okręgowego Zjazdu Łódzkiego Delegatów PZD apelują o dalszą integrację środowiska działkowców, jedność ruchu ogrodnictwa działkowego i współpracę wszystkich struktur Związku. To najcenniejsze wartości, o które trzeba dbać i zabiegać, gdyż tylko to daje nam siłę do skutecznej obrony przed atakami. Działajmy razem na rzecz umacniania pozytywnego wizerunku Związku, promowania ogrodów jako miejsc przyjaznych nie tylko działkowcom i ich rodzinom, ale także szerszemu kręgowi społeczeństwa.

Ponad stuletnia tradycja ogrodnictwa działkowego to powody do dumy i argumenty świadczące o naszym dorobku i wkładzie w budowę społeczeństwa obywatelskiego w Polsce.

OKRĘGOWY ZJAZD ŁÓDZKI DELEGATÓW PZD

Łódź, dnia 5 czerwca 2015 roku